
Copyright © 2008 Siemens AG. All rights reserved.

Identity a Access Management Identity a Access Management pro pro 
veveřřejný sektor ejný sektor 
NejlepNejlepšíší

 
veveřřejnejnéé

 
sluslužžby s nby s níízkými nzkými náároky na internroky na interníí

 administraciadministraci

Marta Vohnoutová
Siemens IT Solutions

 
and

 
Services

ISSS 2009



Strana 2 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Obsah

3 Výhody

1 Situace

2 Nabídka řešení

4 Reference



Strana 3 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Růst klíčových ukazatelů
 

ve veřejném sektoru

Siemens je profesionální
 

partner podporující
 

inovace v jednotlivých 
odvětvích, která

 
stále čelí

 
novým výzvám. Pomáhá

 
jim dostupnými 

prostředky docílit hladké
 

transformace a zvyšuje jejich 
konkurenceschopnost.

Odpovídající
 

infrastruktura a efektivní
 

správa musí
 

zvládnout 
očekávaný ekonomický růst, výrobní

 
transformaci a demografické

 změny

Mobilita, migrace a rostoucí urbanizace

Bezpečnost

Součinnost

Transformace

Omezené rozpočty

Source: Siemens IT Solutions and Services 



Strana 4 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Autonomní
 

IT řešení
 

zvyšují
 

administrativní
 

náklady a 
zabraňují

 
bezpečné

 
a průhledné

 
správě

 
oprávnění. 

Prodej

Marketing

Finance

Logistika

Množství
 

uživatelů
 

vyžaduje přístup k 
různorodým datům v různorodých 

aplikacích

Administrátoři jsou zaneprázdněni 
neustálým přidělováním a odebíráním 

přístupových oprávnění

Pracovnící

Partneři

B2B
G2C

Zákazníci



Strana 5 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Proč
 

se společnosti a veřejný sektor nyní obracejí
 

k 
identity

 
managementu?

Základní
 

požadavky manažerů

 

IT jsou:
snížení prokazatelných administrativních nákladů,
homogenizování IT procesů,
zajišťování flexibilní podpory na základě oprávněných požadavků ze strany businessu.

Současné
 

požadavky vycházejí

 

z:
shody s novými právními předpisy a regulacemi (např. Data Privacy Directive, Sarbanes-
Oxley atd.),
nových pokynů pro mezinárodní spolupráci (jako EU Service Directive),
vzrůstajících počtů útoků na citlivé zdroje informací a osobních údajů.

Technologický pokrok a inovace vyžadují

 

integrovaná

 

řešení:
architektury orientované na poskytování služeb vyžadují systémy správy oprávnění a 
odpovídající bezpečnostní koncept,
web 2.0 a další portálová řešení musí zajišťovat uživatelům jak bezpečnost, tak také
jednoduchý přístup k informacím.



Strana 6 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Obsah

3 Výhody

1 Situace

2 Nabídka řešení

4 Reference



Strana 7 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Siemens Secure ID Solutions
 IAM, Biometrics, Smartcards, PKI

Uživatelé

Zaměstnanci

Partneři

Dodavatelé

Zákazníci

Cílové

 

systémy

Web

Portály

Platformy

Aplikace

Uživatel

 

& Role 
Správa

Delegování

 
Propagování

 
Správa tokenů

Biometrie

 
Smart karty

Bezp.

 

tokeny
Single Sign-On

Sdružování

Politika

 
Vynucení

 
Správa politik

 
Správa

 

web. sl.

 
Bezpečnost

Administrace Autentizace Autorizace

Konsolidace

 

–

 

Korelace

 

–

 

Pohledy

 

–

 

Reporty
Audit

Infrastruktura privátního klíče
Utajení

 

–

 

Integrita

 

–

 

Elektronické

 

podpisy



Strana 8 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

DirX
 

je
 

integrovaný balík produktů
 

Siemens 
pro

 
Identity a Access Management

Služby Produkty

Podporované
 

platformy:
 

Windows, Solaris a Linux

Authentication Identity

 
Federation

Web Single 
Sign-on

Personal 
Identity 

Frameworks

Self-Service 
& Delegation

User

 
Management Workflow

Role 
Management

Meta-

 
directory Provisioning

Directory Audit

Web Services 
Security

Authorization

DirX
 

Access
Bezpečný a spolehlivý

 

Access 
Management a Federation pro web 
a SOA prostředí

DirX
 

Identity
Kompletní

 

Identity Management 
pro automatickou správu uživatelů

 

a 
oprávnění

DirX
 

Directory
Špičkový

 

Directory Server pro 
podnikatelské

 

a e-Business 
prostředí

DirX
 

Audit (available in 2009)
Udržitelný rozvoj v rámci spojitého

 
Identity Auditingu uživatelských 
přístupových oprávnění

 

a oprávnění
Audit



Strana 9 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Naše portfolio
 

služeb spolu s osvědčenými projekty 
zrychluje návrat vašich investic

Oblast identity Rychlý přehled existující IAM situace ve vašem podniku.
Vyvinutí adekvátní a efektivní IAM strategie a implementačního plán.

Vytvoření dlouhodobého operačního plánu implementace pro definování IAM strategie.
Navrhnutí, standardizování a optimalizace požadavků na IAM proces.
Vytvoření a koordinování bezpečnostních pravidel.
Technologický přehled a srovnání.

Navrhnutí bezpečnostní infrastruktury orientované na služby a postupy (Secure SOA).
Navrhnutí bezpečnostní architektury jako výchozího podkladu pro systémový design.
Integrování do existující IT Iinfrastruktury a procesů.

Návrh a implementace IAM řešení (systém, procesy, operace, organizace).
Zpracování IAM dat.
Naplánovat role a přístupová oprávnění.

Strategické

 
IAM poradenství

Architektonické

 
poradenství

Systemová

 
integrace

Implementace

 
projektu

Generální dodavatel pro IAM a bezpečnostní infrastruktury, stejně tak jako pro 
vyhrazená bezpečnostní řešení.
Zajištění procesního a kvality managementu.



Strana 10 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Jednoznačná elektronická pro 
občany, cestovatele a zahraniční
návštěvníky

Velká škála ID-úschoven 
(PKI, NHII, ..) pro desítky milionů
ID profilů

Efektivní přístup pro eGovernment
aplikace & portály

Samoobslužný systém pro občany
Single-Sign-On 
Mezi resortní sdružování identit
Rychlé rozmístění distribuovaných 
bezpečnostních IT služeb – ID-
Federation
Bezpečnost webových služeb pro 
SOA prostředí (Service Bus, G2E 
nebo G2G)
Biometrická autentizace

Organizační bílé & žluté stránky

Veřejné
 

organizace musí
 

zajistit nejlepší
 externí

 
služby s nízkými nároky na interní

 
administraci

Jednoznačné elektronické ID pro 
zaměstnance
Automatická administrace

Pro celou oblast IT (SAP, 
Microsoft, IBM, Oracle…)
Samoobslužný systém pro 
zaměstnance

Centrální uživatel, audit založený na 
rolích nebo systému & reporting 
Organizační bílé & žluté stránky
Jednoduchý a bezpečný přístup 
přes

Správu hesel
Single-Sign-On pro portály & 
webové aplikace nebo služby
Psychická a logická bezpečnost
Biometrická autentizace

Centrální úschova pro PKI 
(zaměstnanecká karta)

Administrace

Bezpečnost

Zaměstnanost

 

& 
Důchodové

 

služby

Obrana & 
Inteligence

Oblasti využití

 

Identity a Access Managementu

Interní

 

procesy G2 Občan-Podnik-Vláda



Strana 11 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Příklad
 

užití

Nový 
zaměstnanec

Přenos dat:
HR system 
DirX Identity

Přidělování
 business rolí
 manuálně

 

nebo na  
základě

 předdefinovaných 
pravidel

Automatické
 vytvoření

 

účtů
 a oprávnění

Propagování
 

do
 ID Center a 

souvisejících 
aplikací,

 např.
 

Windows,
 SAP, Citrix

Identity a Access Management
 & ID Center

Uživatel je 
spolehlivě

 

ověřen a 
může okamžitě

 

začít 
pracovat se všemi 

příslušnými 
aplikacemi

Uživatel prokáže svoji 
identitu a zaregistruje 

otisky prstů

Automatická

 

správa uživatelů

 

pro nově

 

nastupujícího zaměstnance



Strana 12 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Zkušenost uživatelů
 

při používání
 

SSO s 
biometrickou

 
autentizací

 
pro webové

 
aplikace

Pan Novák

 

potřebuje 
měsíční

 

výpis výše 
objednávek

Pan Novák

 

chce 
zadat kontakt na 

zákazníka

Pan Novák

 

chce zadat 
nedávné

 

cestovní

 
náklady

Biometrická

 
autentizace

CRM
Výše 
objednávek

Cestovní
 náklady

Account
 

manager
 pan Novák

 

pracuje 
s intranetovým 

portálem prodeje

Intranet Sales Portal



Strana 13 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Příklad: Identity Federation poskytuje hladkou 
integraci s obchodními partnery

Pan Novák

 

potřebuje 
měsíční

 

výpis výše 
objednávek

Pan Novák

 

chce 
zadat kontakt na 

zákazníka

Pan Novák

 

plánuje 
cestovat na 

mezinárodní

 

setkání

 
obchodníků

CRM
Výše 
objednávek

Správa
 služebních cest

Account
 

manager
 pan Novák

 

pracuje 
s intranetovým 

portálem prodeje

Intranet Sales Portal

Společnost

 

X Společnost

 

Y Společnost

 

Z
Lety Hotely Auta

Identity

 

Federation

 

(Novák@Siemens)

Mezi Rezervačními 
portály a 

Siemensem jsou 
důvěryhodné

 vazby

Biometrická

 
autentizace



Strana 14 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Obsah

3 Výhody

1 Situace

2 Nabídka řešení

4 Reference



Strana 15 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Identity Management -
 

výhody řešení
In

cr
ea

si
ng

 M
at

ur
ity

Lepší kontroly
Méně chyb
Lepší transparentnost

Bezpečnostní
 účinnost Dodržování

 předpisů

Správa rizik

Quelle: Gartner, Inc., 2007

Nechte obchod se soustředit 
na cíle
Nechte aplikace 
soustředit se na 
obchodní činnosti & služby

Obchodní
 

agilita
 a produktivita

Reakce na 
potřeby

Vytvořte více s méně
Dělejte méně chyb 
Pracujte rychleji Vylepšení

 SLTs

Kontrola nákladů
Bezpečnostní

 efektivita

SLT = Service Level Target



Strana 16 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Obsah

3 Výhody

1 Situace

2 Nabídka řešení

4 Reference



Strana 17 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

IAM řešení
 

pro veřejný sektor

Veřejný sektor

Obrana Veřejná

 

bezpečnost Veřejná

 

správa Zaměstnanecké

 

a důchodové

 
služby

Příklad klíčových zákazníků

Vybraní zákaznící z komerční

 

sféry

AMS Sweden
Deutsche 
Rentenversicherung

BWI 
Ministries of Defense:
Germany,
Switzerland,
Denmark
Department of National 
Defense, CA

Metropolitan Police 
London, UK
Ministry of Interior
Italy
Department of Justice, 
NL

Dutch Tax Office, NL
City of Braunschweig
HZD, Germany
GTZ, Germany
Canadian Government
Canton St. Gallen, CH

Deutsche Telekom

Volkswagen AG

http://www.generali.at/__41256A0F004D583A.nsf/ie/7E9552C17E141711C1256A4A0049E569?OpenDocument


Strana 18 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Kanadská vláda: Identity a Access
 

Management
 

@ 
Internet white pages 

Jeden globální informační systém
Pro úřady Kanadské vlády
Pro správní celky a
Pro všechny občany

Adresář

 

na základě

 

standardů

 

pro:
Veřejné bílé stránky
E-mailová integrace
Tištěné telefonní seznamy
Public Key Infrastructure (PKI)

Vylepšená interní a externí komunikace
Vylepšené procesy ve veřejných službách 
Úspora 1.5 mil $ během prvních dvou let 
snížením počtu tištěných telefonních seznamů
Snížení počtu hovorů v call centrech

Výzva

Řešení Výhody



Strana 19 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Kanadská vláda: Identity a Access
 

Management
 

@ 
Internet white pages

http

LDAP

n

 

280,000 objects:

 
Employees, departments, 
e-mail, phone numbers, 
postal addresses, etc.

n

 

100,000  hits / day

Secure Application for

 Key Management Services:

 
Integrated PKI 
with Entrust CA

Public access:
n

 

via Internet 

Internal access
n

 

LDAP clients
n

 

English and French GUI’s
n

 

E-mail integration
n

 

Local administration by  
departments

DirXweb

Government Electronic 
Directory Services

 
based on DirX

http://direct.srv.gc.ca/

 cgi-bin/direct500/BE



Strana 20 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Kanadská vláda
 Government Electronic Directory Services



Strana 21 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Holandský daňový úřad

Efektivní správa
Snížení nákladů na help desk
Vyšší bezpečnost

Efektivní podpora:
Správy uživatelů
Správa Autentizací
Správa autorizací
Sledování a kontrola

DirX Directory a DirX Identity Professional
Synchronizace s využitím automatických 
workflow
Centrální správa uživatelských účtů a hesel 
Uživatelská samoobsluha
Přístupová oprávnění na základě rolí

Výzva

Řešení

Výhody



Strana 22 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Holandský daňový úřad
 Architektonický přehled

PersonnelOrganization

Employee

Belastingdienst
(Tax Office)

Web Interface

Roles

Permissions

Federation

Target Systems

Active 
Directory

Lotus Notes

Sybase

HelpDesk

eGovernment

DirX

 

Identity

UNIX PAM

…

RACF

SAP -

 

ERP
-

 

User Accounts
-

 

Passwords
-

 

Password synchronization
-

 

Group Assignments
-

 

Consolidation
-

 

Auditing & BI
-

 

Reduced Sign-on
SAP
HR



Strana 23 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Město Braunschweig

Automatizovaný proces aktualizace z lokálních 
správ
Aktualizovaná údaje o zaměstnancích
Vylepšené služby pro občany
Snížení nákladů
Logicky uspořádaný, globální adresář

Zjednodušení správy uživatelů
Aktualizovaná a konsistentní data
Vyšší bezpečnost
Zlepšená konkurenceschopnost
Východisko pro sestavení nových, inovačních
služeb eGovernmentu
Automatizovaný proces aktualizace uživatelských 
dat

Metaadresář

 

jako centrální

 

datová

 

platforma
Synchronizace dat z různých zdojů:
např. HR, správa uživatelů v telefonních 
systémech, síťové služby nebo systém správy 
budov
Nástroje pro synchronizaci a replikaci

Výzva

Řešení

Výhody

http://de.wikipedia.org/w/index.php?title=Bild:Wappen_Braunschweig.svg&filetimestamp=20060925123836


Strana 24 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Město Braunschweig
 Architektonický přehled

MS Project server

Účty uživatelů
data network 
ADS

Helpdesk 
a

 

inventurní
systém

Účetní

 

system
CTR

Internet / Intranet
Content management system

Telefonní

 

data osob
Telefonní

 

seznam organizací

Organizační

 

struktura
město

 

Braunschweig

Průměrné

 

náklady
CSV file

HR data města
Braunschweig

Adresářové

 

služby



Strana 25 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Město Braunschweig
 Městský

 
Portál



Strana 26 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Siemens IT Solutions and Services
 IAM

 
–

 
naše konkurenční

 
výhoda

Siemens má
 

vlastní
 

Identity a Access Management
 

DirX a
 

biometrické
 

produkty. Může    
tedy poskytovat komplexní

 

bezpečnostní
 

řešení
 

–
 

rozšiřitelné, přenositelné,  
opakovatelné

 

a jednoduše implementovatelné, založené
 

na standardech.

Siemens je špičkový systémový integrátor, který poskytuje kompletní
 

služby –
 konzultace, implementace, provoz systému, helpdesk

 

služby.

Siemens se může pochlubit dlouhým seznamem referencí.

Siemens je důvěryhodným partnerem s mezinárodním týmem. 



Strana 27 Duben 2009 Siemens IT Solutions and Services

Copyright © 2009 Siemens AG. All rights reserved.

Děkuji za pozornost 

Marta Vohnoutová
Senior Solutions

 
Design Architect

Siemens IT Solutions
 

and
 

Services, s.r.o.
Evropská 33a
160 00 Praha 6

e-mail: marta.vohnoutova@siemens.com


	Identity a Access Management pro veřejný sektor �Nejlepší veřejné služby s nízkými nároky na interní administraci
	Obsah
	Růst klíčových ukazatelů ve veřejném sektoru
	Autonomní IT řešení zvyšují administrativní náklady a zabraňují bezpečné a průhledné správě oprávnění. 
	Proč se společnosti a veřejný sektor nyní obracejí k identity managementu?
	Obsah
	Siemens Secure ID Solutions�IAM, Biometrics, Smartcards, PKI
	DirX je integrovaný balík produktů Siemens �pro Identity a Access Management
	Naše portfolio služeb spolu s osvědčenými projekty zrychluje návrat vašich investic
	Veřejné organizace musí zajistit nejlepší �externí služby s nízkými nároky na interní administraci
	Příklad užití�
	Zkušenost uživatelů při používání SSO s biometrickou autentizací pro webové aplikace
	Příklad: Identity Federation poskytuje hladkou integraci s obchodními partnery
	Obsah
	Identity Management - výhody řešení
	Obsah
	IAM řešení pro veřejný sektor
	Kanadská vláda: Identity a Access Management @ Internet white pages 
	Kanadská vláda: Identity a Access Management @ Internet white pages
	Kanadská vláda�Government Electronic Directory Services
	Holandský daňový úřad
	Holandský daňový úřad�Architektonický přehled
	Město Braunschweig
	Město Braunschweig� Architektonický přehled
	Město Braunschweig�Městský Portál
	Siemens IT Solutions and Services�IAM – naše konkurenční výhoda
	Děkuji za pozornost 

